[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 февраля 2018 г.

	№
	254

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от 23.01.2015 № 95 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилья для граждан в связи с рождением одновременно трех и более детей»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения и принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Постановлением Правительства РФ от 14.02.2017 № 181 «О единой государственной информационной системе социального обеспечения», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 27.11.2017 № 3852 «Об организации работы по внедрению Единой государственной информационной системы социального обеспечения на территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 23.01.2015 № 95 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты на строительство или приобретение жилья для граждан в связи с рождением одновременно трех и более детей» (далее – Порядок) следующего содержания:

1.1. Пункт 2.2 раздела 2 Порядка изложить в следующей редакции:

« 2.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

- документы, удостоверяющие личность Заявителя и членов его семьи и подтверждающие гражданство Российской Федерации заявителя и членов его семьи;

- сведения о страховом номере индивидуального лицевого счета в системе пенсионного страхования на каждого члена семьи;
2
- согласие на обработку персональных данных Заявителя и членов его семьи;

- документы, подтверждающие наличие у Заявителя права на получение денежной выплаты. К документам, подтверждающим наличие права на получение социальной выплаты, относятся: свидетельство о браке, свидетельства о рождении детей, свидетельство об усыновлении ребенка, свидетельство о заключении или расторжении брака, свидетельство об установлении отцовства, свидетельство о перемене имени, справки о регистрации по месту жительства, подтверждающие состав семьи (выписки из похозяйственных книг).

Копии документов, перечисленные в пункте 2.2 настоящего Порядка, представляются с одновременным предъявлением оригиналов соответствующих документов для сверки. Сверка документов осуществляется специалистом Отдела в день их подачи, после чего оригиналы документов возвращаются Заявителю.

Документы, необходимые для получения единовременной выплаты, представляются Заявителем по состоянию на дату подачи заявления.»

2. Дополнить раздел 5 Порядка пунктом 5.3 следующего содержания:

«5.3. Информация о предоставлении дополнительных мер социальной поддержки граждан, имеющих право на единовременную денежную выплату на строительство или приобретение жилья для граждан в связи с рождением одновременно трех и более детей, размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом «О государственной социальной помощи».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» по социальным вопросам.
Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов